



SEÑORES:

PATRIMONIO AUTÓNOMO

FIDIECOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER

FIDUCIARIA DE BOGOTÁ- EQUIPAMIENTOS URBANOS

Bogotá D.C - Colombia

CONVOCATORIA No:

PAF – EUC – 027 -2016

OBJETO:

“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL – UBICADOS EN LA URBANIZACIÓN EL RODEO ETAPA 2 – EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA”.

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO EL RODEO 027

**DIRECCIÓN DEL
PROponente:**

AVENIDA CALLE 24 No 51-40 OFICINA
516

TELÉFONO:

(1) 4056333 – (1) 7039368

E-MAIL:

licitaciones@ingesem.co

CONTIENE SOBRE No 2 PROPUESTA ECONOMICA: ORIGINAL

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

Convocatoria No. PAF-EUC-027-2016

Presente en el Sobre N° 2 su propuesta económica en pesos colombianos, incluido IVA, valor del AIU que deberá ser expresado únicamente en porcentaje (%) y no en pesos, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADOS EN LA URBANIZACIÓN EL RODEO ETAPA 2- EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDÍ, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA

1. ETAPA 1, EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN	VALOR TOTAL
Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Jamundí, Departamento del Valle del Cauca	\$ 264.606.897,00
SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS	\$ 264.606.897,00
VALOR TOTAL IVA 16% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS	\$ 42.337.103,52
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS	\$ 306.944.000,52

2. ETAPA 2, EJECUCIÓN DE OBRA

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
1	Aulas, baterías sanitarias y zona administrativa	m ²	4.579,00	1.260.389,00	\$ 5.771.321.231,00
2	Zona de servicios: cocina, comedor, laboratorios, cuartos técnicos.	m ²	1.144,00	1.365.038,00	\$ 1.561.603.472,00
3	Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.	m ²	2.644,00	433.079,00	\$ 1.145.060.876,00
4	Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas, cancha multifuncional)	m ²	1.590,00	183.879,00	\$ 292.367.610,00
5	Área libre: zonas blandas	m ²	3.729,00	72.516,00	\$ 270.412.164,00
A	VALOR DIRECTO OBRA				\$ 9.040.765.353,00
B	VALOR COSTOS INDIRECTOS			%	\$ 2.318.052.236,00
	Administración			17%	\$ 1.536.930.110,00
	Imprevistos			4%	\$ 361.630.614,00
	Utilidad			4%	\$ 361.630.614,00
	Valor IVA sobre la utilidad			16%	\$ 57.860.898,00
	COSTO TOTAL OBRA (A+B)				\$ 11.358.817.589,00
	VALOR TOTAL OFERTA (1+2)				\$ 11.665.761.589,52

Nota: El proponente deberá entregar completamente diligenciado el formato en las columnas: Precios Unitarios – Valor Total, AIU y valor total de la propuesta, sin símbolos, sin dejar ninguna de ellas en blanco y sin modificar los valores relacionados con: Item. – Descripción – Unidad y Cantidad, allí consignadas, en PDF y en Excel, el cual se anexa. Los precios unitarios que se presenten serán los que el proponente pueda ofrecer en rigurosa y estricta sujeción a las especificaciones técnicas. No podrá ofrecer precios unitarios de especificaciones técnicas distintas a las que allí se describen o que en los planos se presentan. El valor de los precios unitarios deberá estar ajustado al peso sin centavos y el formato no podrá presentar tachones ni enmendaduras. Este Formulario deberá ser presentado en medio magnético (en formato PDF y Excel), y deberá ser entregado obligatoriamente en la hoja de cálculo anexa a los presentes Términos de Referencia, indicando el valor total de la propuesta. En la página web www.fidubogota.com, la entidad publicará el formato 4 en hoja de cálculo.



SAIN ESPINOSA MURCIA
C.C. 79.311.841